Plura qui de Philippo volet, scriptores rerum Burgundicarum adeat et omnes in ejus 
meritis extollendis occupatos inveniet. Epitaphium tantum attexam, quod Gallicis 
versiculis scriptum, Meijerus latine reddidit, prout adhuc extat in Carthusia 
Divionensi, ubi apud majores suos nactus est sepulchrum. 

Philippus ex Joanne rege natus est 
Gennitque Joannem patrem charum mihi, 
Burgundiam cum Flandria atque Artesio 
Qui mihi reliquit lege jure que optimo, 
Brabantios, Lemburgios, Namurcios 
Hagnonios, Hollandios, Zelandios 
Et Luceburgum finibus junxi meis, 
Bellum movebant Francus atque Anglus mihi, 
Quos jure et armis fortiter rejecimus. 
Movit Renatus bella Lotharingicus 
Qui rex licet, captivus est factus meus. 
Una die denunciant bellum mihi 
Galli, Britanni et Cæsar. At nil promovent. 
Cum rege Carolo longa bella gessimus. 
Pacem petivit sceptra quæ illi reddidit  
Septem cruentis dimicavi prælijs 
In omnibus victor, deo sit gloria. 
Flandros rebelles et Leodios feros 
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Vici, et coegi petere pacis commoda. 
Basilæa quem Papam removit sanctio 
Pio favore dignitati reddidi. 
Quinos per annos educatum duximus 
Ad sceptra regni rege natum principem. 
Ad me refugit pulsus Eboracins 
Operaque nostra factus est sex Angliæ. 
Defensioni Ecclesiæ delegimus 
Insigne vellus aureum nostro ordini. 
Studio juvandi Christiani nominis 
Nostras trirenres misimus Papæ Pio. 
Ductu meo bellum paravi Barbaris : 
Sed obstitit mors quæ potens segnat rurnis. 
Bis lustra septem, et consulem unum viximus : 
Sed septimo post mille, centum quoque quater 
Bis lustra bis sex, oordinem fati sequor. 
Et hic recludor cum patre atque avomeo : 
Sicut placebat antequam decederem. 
Direxit acta jugiter Christus mea 
Precare cæli regna lector nunc mihi. 

Carolus per paternæ virtutis vestigia decurrens, piam divinamque matrem non minus 
per totâm vitâm dilexit. Quotidie eum pro rerum suarum successu missam celebrari ad 
aram ejus curavit. Sæpius etiam huc ventitare consuevit, non sicut Leviculi quidam 
hodie faciunt ad alia rura Virginis miraculis inclijta, potius animi ob lectandi, quam 
eam salutandi causâ excurrentes, vix semel genuflexo et labijs ad precandum diductis, 
Ludibundi à loco recedunt : sed integris horis inn oratione permanbat : quam ut 
attentius effunderet, minimèque divinis vacans, populi conspectu distraheretur, in 
laterali sacello oratorium sibi construi voluit. Hujus auspicijs magnum Religiosorum 
templum initium sumpsit. Cellam ædificari fæcit, cujus et primus operarius esse voluit. 
Sacellum quoque vitro ab eo illusstratum. Nec dubium quin plura alia præsitisset, ni 
inmaturo fato omnium luctu in prælio apud Nanceum fuisset æregtus. 

Isabella æmulatrix Piorum mariti ac filij, nec affectu in divam, nec liberalite in 
exorientem Carthusiam virili sexui cessit. Catharina juvencula, Virginis beneficio ad 
vitam revocata, quam proprijs oculis intueri volebat, ut stupendi beneficij et ipsa 
testimonium posset perhibere, ac copiosiorem adipisci materiam in Mariæ laudes et 
præconia erumpendi, quam in dominam 
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nostram devota extiterit, si posset, loqueretur, Beatirix quoque de Hulsterlo et ipsa 
Mariæ ope sanata et Isabellæ eleemosijnis sustentata, quoties heroinam ad Reginam, 
Elizabetham ad Mariam excurisse, quantâ reverentiâ, submissione, et animi attentione 
ante ejus aram provolutam viderit, locuples daret testimonium. 
Ultrò ert à nemine rogata, quatuor primas cellas extruxit et pro quinta, quam Carolus 
filius ejus dederat, centum quinquaginta scuta contrbuit, Multis præterea ornamentis 
Ecclesia et domus pecuniarijs donis ab illa ditatæ fuerunt. Extant præterea multa alia 
beneficia Carthusiensi ordini ab Isabella collata. Maxima Gosniaræ domui et Kiliano 
monasterio Sanctæ Catharinæ prope Antverpiam contulit ; Quorum fidem faciunt 
litteræ spiritualium beneficiorum Dominæ prædictæ à superioribus Ordinis concesssæ, 
et stemma Caminæ æreæ in templo Gosniaco incisum ; omnia fideliter transcripta 
lestori offer. 

Nos frater Arnoldus humilis prior totusque Conventus domus Beatæ Catharinæ prope 
Antverpiam Ordinis Carthusiensis Cameracensis Diœcesis. Tenore præsentium 
universis et singulis notum facimus quod bona fide confitemur et recognoscirmus de 
eximia charitate Illustrissimæ Isabellæ filiæ regis Portugalliæ et Albergiæ nec non et 
domini Septe, ac dei gratiâ Burgundiæ, Lotharingiæ, Brabantiæ et Limburgi Ducissæ, 
nec non Flandriæ, Arthesiæ et Burgundiæ Palatinæ ac Hannoniæ et Zelandiæ et 
Namurci Comitissæ, Dominæque de Frisia, Salinis et Mechlinia, recepisse pro nobis ac 
posteris nostris ad usum perpetuum duo millia equitum aureorum, aut in alia moneta 
eorum æquivalentia, qæ summa pro semel accepta applicata est ad structuros duarum 
cellarum, quarum prima intitulatur cum affictione litteræ capitularis F. altera vero cum 
littera V. ac unius Capellæ in perpetuam memoriam Illustrissimæ dominæ nostræ 
præfatæ. Sed et certi reditus perpetui empti sunt ad sustentationem duorum 
religiosorum, qui easdem cellas inhabitando oratores perpetui sunt et erunt in futurum 
cum posteris eorum pro Domina nostra sæpè dicta ac suis omnibus quos Majestas 
ejus gremio charitatis amplecti decreverit. Insuper teste veritate fatemur Capellam 
præfatam ab eadem Domina certis ornamentis ac vasis solemniter decoratam : Scilicet 
casulis duabus cum alijs vestibus prætiosis quam pluribus. Calice uno argenteo 
desuper 
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Deaurato, ac pixide ad hostias appendentibus omnibus simul duodecim marcas 
argenti. Cum igitur æquum sit ac rationi consonum his qui nobis charitatis beneficia 
liberaliter impenderunt spiritualia nostra pro viribus refundere, præmissis cum 
gratiarum actione reverenter consideratis, nos ac posteros nostros oratores 
constituimus, ac in quantum possumus perpetuo obligamus participes facere 
Illustrissimum dominum Ducem Burgundiæ ac magnificam dominam ducissam ejus 
consortem cum generosissimo Domino Carolo Comite Charlesij unigenito eorum. 
Nec non excellentissimum Dominum regem Portugalliæ et nobilissimam reginam ejus 
consortem, dominum quoque Joannem ducem Burgundiæ ac dominam Ducissam 
conthoralem ejusdem parentes prædictorum. Nec non pro posteris eorundem 
perpetuis temporibus successuris universorum bonorum spiritualium in vita pariter et 
post mortem quæ fiunt, et de cetero Domino concedente, fient in toto monasterio 
nostro, in missis orationibus, Jejunijs, vigilijs, abstinentijs, eleemosijnis, disciplinis ac 
exercitijs spiritualibus cæteris quibuscumque. Adijcientes insuper de speciali 
obligatione, obligantes nos et posteros nostros in perpetuum in quantum possumus et 
debemus quod Capella memorata ac alia quam præfata domina elegerit, stabit sub 
titulo æternæ mæmoriæ suæ, nec non magnifici ducis Mariti sui præfati, ac unigeniti 
suorum, Exellentissimique Regis Portugalliæ cum regina ipsius consorte nobilissima 
parentum quoque eorundem omnium ac singulorum cum cunctis eisdem perpetuis 
temporibus successuris, ut pro perpetua salute corporis et animæ omnium 
præmissorum oretur, et fideliter celebrentur quotidie duæ missæ in quantum de ritu et 
consuetudine ordinis fieri licet et convenit. Quibus in missis duo sacerdotes 
celebrantes perpetuam memoriam agent pro æterna salute dominæ ducissæ præfatæ 
omniumque præmissorum tam vivorum quam defunctorum. Et ut præmissa omnia 
stabili firmitate rata permacant appenssione magni et autentici sigilli nostri 
conventualis præsentes litteras nostras munivimus, cuncta bona nostra per præfatam 
dominam collata pro nobis ac posteris nostris si necesse foret perpetuis temporibus 
impignorando, promittentes insuper bona fide confirmationem præsentium à Generali 
capitulo nostro quantocijnt commodè poterimus impetraturos. Datum Anno Domini 
MCCCCXLVIII. prima die mensis Aprilis. Confirmatio data est Anno 1450.